
 
 

 

 
Orhan OKUR 

E. 1. Sınıf Emniyet Müdürü(28878) 

 

• Kendinizi Tanıtır mısınız: 12.06.1949 tarihinde İzmir ilinde doğdum. İlkokulu İzmir Agora 

Ören Yeri yanında (şimdi olmayan) Misak-ı Milli İlk Okulunda, ortaokulu o zaman Tilkilik 

ortaokulu olan şimdiki Hürriyet orta okulunda okudum. 

 

• Polis Koleji ve Polis Enstitüsü/Akademisi mezuniyet tarihi: Polis kolejinden 1968, Polis 

Enstitüsü/Akademisinden 1971 tarihinde mezun oldum. Polis koleji 8. Devresiyiz. 1982 

tarihinde T.O.D.A.İ.E Kamu Yönetimi Uzmanlık Programını bitirdim. 

• Nerelerde çalıştınız: 

1971 yılında mezuniyet le komiser Yardımcısı rütbesi ile Ankara ilinde çalışmaya başladım. 

1980 yılında Emniyet Amiri rütbesi ile Bingöl iline tayin oldum. 

1982 yılında Bingöl ilinden 4. Sınıf Emniyet Müdürü rütbesi ile İzmir iline tayin oldum. 

1988 yılında 3.Sınıf Emniyet Müdürü rütbesi ile Kars iline tayin oldum. 

1989 yılında Diyarbakır Emniyet Müdürlüğüne tayin oldum. 

1990 yılında Diyarbakır 2.Sınıf Emniyet Müdürü rütbesine terfi ettim. 

1992 yılında kararname ile Karaman il Emniyet Müdürü olarak artandım. 

1995 yılında Karaman İl Emniyet müdürlüğünden, Polis Başmüfettişliğine atandım. 

1999 yılında Kararname ile Şanlıurfa İl Emniyet Müdürü olarak atandım. 

2000 yılında Şanlıurfa İl Emniyet Müdürlüğünden, Polis Başmüfettişliğine atandım. 

2003 yılında Kararname ile Diyarbakır İl Emniyet Müdürü olarak atandım. 

2005 yılında Diyarbakır il Emniyet Müdürlüğünden Çanakkale İl Emniyet müdürü olarak 

atandım. 

2008 yılı Ocak Ayında yaş haddime 18 ay varken kendi isteğimle emekli oldum. 

Şu anda hangi İlde yaşıyorsunuz: İzmir ilinde ikamet ediyorum.  Evliyim, eşim ev 

hanımıdır. Bir kız ve bir erkek evladım var, her ikisinden  de  birer torunum vardır. 

 



Meslek Anısı:  Türk Polis Teşkilatın da çalışan herkesin mutlu ve üzüntülü birçok anısı 

olduğu gibi benimde birçok anım vardır. Yer kısıntısı nedeni ile mutlu ve üzüntülü iki anı 

paylaşmak istiyorum. 

 Mutlu anım: sene 1989 Diyarbakır Emniyet Müdürlüğünde Personel Müdürüyüm. 

Emniyet Müdürümüz Necdet MENZİR (rahmet ve şükranla anarım). Bir gün saat 21 gibi 

haber merkezi beni aradı, Siirt ilinde yol kontrolü sırasında bir polis memurunun bir 

kamyonun kasasını inceledikten sonra inerken sol elinin yüzük parmağının, kasanın 

demirine takıldığını düşerken de parmağının koptuğunu Diyarbakır a sevk edildiğini 

bildirdi. Hastane başhekimi ile görüştüm. Diyarbakır’da parmağın yerine dikilme 

imkânlarının olmadığı söyledi. Baldızım Almanya’da çalışıyorlardı. İzine Türkiye’ye 

geldikten sonra Almanya’ya dönerken İstanbul’da kaza geçirmişler ve çocuklarının ayağı 

kopmuştu. Taksim’deki Alman hastanesinde ayak yerine dikilmişti. Bu hatıramdan dolayı 

hemen İstanbul Emniyet Müdürlüğü Nöbetçi Müdürünü aradım. Alman Hastanesi ile 

görüşülüp operasyonun yapılabilir olup olmadığının araştırılmasını istedim. Kısa süre sonra 

dönüldü, yapılabileceği, hastanın İstanbul’a gönderilmesini, kopan parmağında buz 

kabında saklanmasını istediler. Şansımıza saat 23’de İstanbul’a uçak vardı. Hemen 

refakatçisi ile biletlerini aldırdık, hatta uçağa geç kaldıkları için uçağı bir süre beklettik. 

İstanbul’da havaalanından ambulansla alınmış. Alman hastanesine götürülmüş parmak 

yerine takılmış. Olaydan bir süre sonra makam odam da çalışırken, bir memurun geldiği ve 

benimle görüşmek istediği söylendi. Gelsin dedim. Gelen kişi sivil giyimli, sol eli 

boynundan askılı, eli sargılı idi. Kendisine “geçmiş olsun, ne zaman oldu” diye 

sorduğumda,’’ müdürüm beni hatırlamadınız herhalde’’ diyerek, sol elinin yüzük 

parmağını oynatarak bana doğru gösterdi, anlamıştım, o memurdu, bana koşarak geldi ve 

boynuma sarıldı, beraber ağlamaya başladık. 

 

Üzüntülü Anım: Diyarbakır Valimiz Sayın Nusret MİROĞLU'nun Edirne Valiliğine atanması 

üzerine Diyarbakır Valiliğine atanan Batman Valisi Sayın Efkan ALA, 14.09.2004 tarihinde 

Diyarbakır Valiliğine gelerek göreve başlamıştı.r 

Vali ALA ile Terörle Mücadele konusun da görüş ayrılığımız oldu. Son olarak Abdullah 

ARZAKÇI (15 Temmuzdan sonra FETO terör örgütünden göz altına alınmış) ve Dicle 

Üniversitesi Rektörü ile ilgili İhaleye fesat karıştırma ve devlet malalına karşı haksız fiilden 

yürütülen soruşturma konusunda farklı değerlendirme olunca, kendisi ile çalışma 

imkânımız kalmadığından, 18.11.2004 tarihinde Diyarbakır Emniyet Müdürlüğü 

görevimden alınmam için dilekçe vererek senelik izne ayrıldım. Ayrıldıktan sonra 

hakkımda isimsiz imzasız ihbar mektupları gelmeye başladı. Bunlar dikkate alınarak 

hakkımda soruşturmalar açılmasını, bu tepkime duyulan kızgınlıktan kaynaklandığını 

değerlendiriyorum. 

 

8.12.2004 tarihinde,  İçişleri Bakanlığına isimsiz, imzasız ve tarihsiz nereden geldiği belli 

olmayan bir ihbar mektup gelmiştir. Bu mektup, 07.09.2004 tarihinde Urfa yolu Polis 

noktasına yapılan hain saldırı sonucu Şehit olan Şehit Polis Memuru Fatih Mehmet 

Zorlunun ailelerine verilmek üzere Diyarbakır Emniyet Teşkilatı mensuplarının 

maaşlarından toplanan yardımlardan 20 milyar lirayı hak sahiplerine vermeyerek başka 



işlerinde kullanmaya cüret edebilen Emniyet Müdürü ORHAN OKUR hakkında gereğini 

yapmazsanız Şehit Fatih Mehmet ZORLU rahat uyumayacaktır. Şeklindeydi. 

 

Her İl Emniyet Müdürlüğünün sosyal yardımlaşma ve dayanışma amacı ile kurulan İl 

Emniyet Müdürlüğünün sosyal yardım fon yönergesi vardır. Diyarbakır Emniyet Müdürü 

olduğumda, 11.08.2003 tarihli İl Emniyet Müdürü Orhan OKUR imzalı Yönerge 11.08.2003 

tarihli Valilik onayı ile yürürlüğe girmiştir. 

 

Yönergenin 4. maddesi, DAĞITIM KOMİSYONU: Sosyal Hizmetlerden sorumlu Emniyet 

Müdür Yardımcısı başkanlığında Sosyal Hizmetler, Personel ve Bütçe Şube Müdürlerinden 

oluşur. Şehit Fatih Mehmet ZORLU içinde yardım toplanmıştır. Emniyet Müdürü Orhan 

OKUR' un başkanlığında, İl Emniyet Müdür Yardımcılarının katıldığı, 23.09.2004 günü saat: 

09:45' te makamda yapılan toplantıda, 

“ İlimiz Şanlıurfa yolu Polis Kontrol noktasında, 07.09.2004 günü görevli iken Şehit edilen 

194388 sicil sayılı P.M. F.Mehmet ZORLU'nun Şehit'in eşine 09.09.2004 tarihli Makamın 

olurları ile gönüllülük esasına dayanılarak, toplanan 64.770.000.000TL.( Atmış dört milyar 

yedi yüz yetmiş bin Türk lirası) para Özlem ZORLU adına T.C.Vakıflar bankası Kadirli / 

Adana nezdinde adına açılmış olan (00158007282217969) no lu hesaba havale edilmesine 

dair karar alınmıştır”  Bu husus tutanaklarla kayıtlıdır. 

 

20.12.2004 tarihinde Diyarbakır’da mahalli olarak yayınlanan Güneydoğu Ekspres 

Gazetesinde, 22.12.2004 tarihinde ülke genelinde yayınlanan SABAH ve TAKVİM 

gazetelerinde, şehitlere toplanan yardım paralarından bir bölümü ile emniyet müdürü 

makam odası ve özel kalem müdürü odalarının tefriş edildiği, iddialarına yer verilerek,” 

yetim hakkı soruşturması” başlığı ile haberler yapılmıştır. 

 

İsimsiz, imzasız mektup Diyarbakır valiliğine 09.12.2004 tarih ve 5445 sayılı İçişleri 

Bakanlığı Teftiş Kurulu Başkanlığının yazısı ile gönderilmiştir. Diyarbakır Valiliğinin 

21.12.2004 tarih ve 2081 sayılı onayı ile Vali Yardımcısı Erol ÖZER ( 15 TEMMUZDAN 

SONRA MESLEKTEN İHRAÇ VE FETO’DAN TUTUKLU)tarafından ön incelemeci olarak 

görevlendirilmiştir. Vali Yardımcısı benim ifademe başvurmadan, 28.12.2004 tarihinde 

Diyarbakır Valiliğine Ön İnceleme raporunu göndermiştir. Ön inceleme raporu  İl Emniyet 

Müdürü Orhan OKUR'un; 2860 sayılı Yardım Toplama Kanununun 4854 sayılı yasa ile 

değişik 6. ve 25. maddelerinde yer alan hükümlere aykırı davrandığı anlaşıldığından yine 

aynı kanunun 29. maddesinde yer alan hükmün ifası için bu konuda yetkili merci olan 

Valilik Makamına tevdiine. Şeklindedir. 

 

Diyarbakır Valiliğinin 29.12.2004 tarih ve 2109 sayılı onayı ile Soruşturmacı Vali Yardımcısı 

Ahmet AYDIN (15 TEMMUZ’DAN SONRA MESLEKTEN İHRAÇ VE FETO’DAN TUTUKLU) 

görevlendirilmiştir. 14.02.2005Vali Yardımcısı Ahmet AYDIN yaptığı soruşturma sonunda, İl 

Emniyet Müdürü Orhan OKUR hakkında 'SORUŞTURMA İZNİ VERİLMESİNE" DAİR KARAR 

vermiştir.  

 



11.08.2004 tarihli Valilik onayı ile uygulanan Diyarbakır Emniyet Müdürlüğü Sosyal Yardım 

Fonu Yönergesinin 11. maddesine göre fon komisyonunun teklifine olur vermem ile 

yardımların toplandığını, Yardım Toplama Kanununun 7. maddesine göre kurum içi yardım 

toplama olarak kanuna uygun olduğunu belirtmeme rağmen dikkate alınmamıştır.             

 

Ayrıca kanunun 29. maddesi son fıkrasına göre izinsiz toplanan para ve mala el konulup 

müsadere edilmesi gerekeceğinden yapılan soruşturmanın değişik mağduriyetlere sebep 

olacağını da belirttim. Yardımlar Kanuna aykırı olarak izin alınmadan toplanmış olsa, şehit 

ailelerinden geri alınacak, yardımla alınan evler müsadere edilecek gibi bir sonuç olacaktır. 

Böyle bir sonucu düşünmeden kin ve garez duygusu ile Orhan OKUR a soruşturma açarak 

itibarsızlaştırıp zarar verelim derken, şehit ailelerine zarar vereceklerini ‘’ifademde 

belirtmeme rağmen’’ dahi düşünememişlerdir. 

 

Vali Yardımcısı Ahmet AYDIN’ın düzenlediği dosya idari yönden İçişleri Bakanlığı Yüksek 

Disiplin kurulunda görüşülmüş, 02.05.2005 tarih ve 2005/43 sayılı kararı ile CEZA TAYİNİNE 

MAHAL OLMADIĞINA" karar verilmiştir. 

 

Adli yönden, Diyarbakır 4. Asliye Ceza Mahkemesinde görülen dava sonucu: 25.01.2007 tarih 

ve 2007/7 karar sayısı ile BERAAT kararı verilmiştir. 

 

Bu soruşturmadan ayrı 4 soruşturma daha açılmıştır. Hepsi sonuçsuz kaldı. Bunlardan birisi 

eşimin resmi araç kullandığından, Taşıt Kanununa Muhalefet suçlamasıdır. Bu ne kafa. 

Diyarbakır Emniyet Müdürünün eşi şehit ailelerine, yaralı personel ailesine, kolordu 

komutanının eşine, başsavcının eşine, protokole giderken otobüsle mi gidecekti. Bu 

soruşturmaya da soruşturma izni verdiler, fakat idari yargıdan döndü. 

 

Şehitlerimizin aileleri bizlere emanet düşüncesi ile onlara maddi manevi destek olmaktan 

yargılanmak beni derinden üzmüş ama sonuçta  bunu yapabilmiş olmaktan da 

gururlandırmıştır. 

 

O dönemde sıkça yapılan FETO taktikleriyle ile itibarsızlaştırma ve haysiyet cellâtlığına 

uğradığımı düşünüyor ve devlet yönetiminde kin ve garezin olmaması gerektiğini 

değerlendiriyorum. 

 

Dernek/Çağın Polis Dijital Dergisi için önerileriniz: Derneğimizin İzmir şubesi üyesiyim. Başta 

Dernek Şube Başkanımız ve yönetiminden çok memnunum. Çalışmaları takdire değerdir. İzmir 

şubemizin kuruluşunda emeği geçen Tamer KIRKLAR, Yahya SOY ve Halil TATAŞ a şükranlarımı 

sunarım. Sivil toplum kuruluşu olarak Derneğimizin Kamu Yararına Çalışan durumuna 

getirilmesinde yarar görüyorum. Dergimizin yayın hayatına başlamasını da çok olumlu 

buluyor, emeği geçen herkese çok teşekkür ediyorum.      


